محدودیت‌های برنامه ی هسته ای و بازرسی‌های گسترده را پذیرفته و پس از اجرای تعهدات دو طرف بر اساس برجام و طبق برنامه با لحاظ مدت زمانی که کشورها، دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی و اتحادیه‌های منطقه ای لازم دارند بتوانند با راهکارهای قانونی اقدام به لغو تحریم‌های سازمان ملل و همچنین تحریم‌های یکجانبه ی آمریکا و اروپا علیه ایران کنند؛ اما با امضای دونالد ترامپ رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ شمسی (۸ مه ۲۰۱۸ میلادی) واکنش از برجام به طور رسمی خارج شد که در این پژوهش از آن با عنوان پسابرجام یاد می‌شود.

۴- چهارچوب نظری: سازه‌انگاری ۱

نظریه سازه‌انگاری به لحاظ شناخت‌شناسی بین اثبات‌گرایان و پسااثبات‌گرایان قرار دارد و ضمن رد وضعیت آنارشی در نظام بین‌المللی، توجه خود را به دولت و عوامل مؤثر در آن مثل فرهنگ، هویت، قواعد و هنجارها معطوف می‌سازد.